
1 Lorem Travel

ZPRAVODAJ
ABAS ČR 
říjen 2013

17 - 21.9. 2013

Speciál k výstavě Bazény,Sauny & Spa



2 Lorem Travel

Veletrh Bazény, Sauny & Spa 2013 Veletrh
Ve dnech 17. - 21. 9. 2013 se 
konal na výstavišti PVA EXPO 
PRAHA 8. mezinárodní veletrh 
BAZÉNY, SAUNY & SPA, který 
probíhal souběžně s veletrhy 
FOR ARCH, FOR THERM, FOR 
WOOD a FOR WASTE 2013. 

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 
ke všem souběžným veletrhům (For Arch, For Therm, For Wood, For Waste a Bazény, 
Sauny & Spa):

•        Počet vystavovatelů: 809 (z toho více jak 70 na Bazény, Sauny & Spa)
•        Počet zahraničních vystavovatelů: 46
•        Počet států: 16
•        Čistá výstavní plocha (v m2): 18 533
•        Hrubá výstavní plocha (v m2): 36 512
•        Počet návštěvníků: 71 290
•        Počet akreditovaných novinářů: 235

bb



3 Lorem Travel

SPOLEČNÁ EXPOZICE 
ČLENSKÝCH FIREM ABAS ČR 

SPOLEČNÝ STÁNEK ČLENSKÉ FIRMY VIDEO PREZENTACE 
Pro své členy asociace vyjednala řadu výhod 
a slev, které vystavující společnosti velmi 
uvítaly. V letošním roce také poprvé v histo-
rii zajistila pro své členy výstavní plochu na 
společném stánku o rozloze 90m2. Společné 
expozice se včetně ABAS ČR zúčastnilo 11 
vystavovatelů, z toho bylo 9 členských firem. 
Jako host se připojila firma MASIP s. r. o. (SK).

.

Cormann Partner – Projekt Aquamánie 
Frajt s. r. o.
Fispogroup s. r. o.
GHC Invest s. r. o.
KTS-AME s. r. o.
Lackfolie s. r. o.
Merida Hradec Králové, s. r. o.
Vágner Pool s.r.o.
Centroprojekt Group, a. s. 

Po dobu trvání výstavy probíhala v hale číslo 
2 na velkoplošné televizi videoprezentace 
provozů našich členů.



4 Lorem Travel Společný stánek členů ABAS ČR



5 Lorem Travel

Expozice členských firem na společném stánku 



6 Lorem Travel
Společné foto  členů ABAS ČR na společném stánku 



7 Lorem Travel

Formou samostatných velkých expozic se pak 
na výstavě prezentovaly i další společnosti 
(členové ABAS ČR): Berndorf Bäderbau s. r. o., 
Sportakcent s. r. o.  a USSPA s. r. o.

Samostatné 
expozice členů 
ABAS ČR



8 Lorem Travel

Samostatné expozice členů ABAS ČR



9 Lorem Travel

Samostatné expozice členů ABAS ČR



10 Lorem Travel

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Jako téma byly zvoleny Investiční 
a provozní úspory v bazénových pro-
vozech se zaměřením na spotřebu 
médií v provozech. 

V odborných příspěvcích se řešila 
především problematika šedých vod, 
možnost snížení nákladů na elektrické 
energie, využití tepla z přírodních zdrojů 
aj. Konference se zúčastnilo téměř 80 
posluchačů, přednášejících a hostů.

Dne 20. 9. 2013 asociace ABAS ČR uspořádala v rámci dopro-
vodného programu veletrhu odbornou konferenci.



11 Lorem Travel



12 Lorem Travel

GRAND PRIX
Soutěže o nejlepší exponát/technologii, kterou vyhlásila společnost ABF, a.s., se 
zúčastnilo celkem 44 přihlášených exponátů. Mezi posuzovaná kritéria patřily 
technické parametry, progresivní technologie, materiál, energetická úspornost, 
ekologická hlediska, přednost i uplatnění na trhu.

Prof. Ing. Karel Kabele, CSc., ČVUT v Praze, Fakulta stavební (předseda)
Ing. Ladislav Brett, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě  (člen)
Ing. Pavel Košnar, Asociace bazénů a saun České republiky (člen)
Ing. Vladimír Galád, nezávislý odborník, čestný člen Společnosti pro 
techniku prostředí (člen)
JUDr. Ing. Ing. Mgr. Petr Měchura, nezávislý odborník (člen)
Ing. Hana Marková, ABF, a.s. (člen)

Čestná uznání získaly společnosti:

Bazénplast Bělá za čistírny odpadních vod EKO SBR BIO
KÁMEN ENGINEERING s. r. o.  za zdivo a střešní krytinu 
z přírodní ruly
ŠTORC TZB s. r. o. za Renovent Excellent 300, kompaktní 
větrací jednotku
VERNER a. s.  za interiérový kotel VERNER 13/10.2 - nad-
standardní krbová kamna s výměníkem
(Zdroj: Stavební listy ABF )

O udělení ceny rozhodovala odborná porota ve složení: 

Cenu GRAND PRIX získaly splečnosti : 

ALUKOV HZ, spol. s r. o.  za unikátní zastřešení teras CORSO GLASS 
ATTACK, s. r. o.  za zplyňovací kotel ATTACK DPX ve verzi Lambda
Beton Brož s. r. o. za LiCrete, patentovaný stavební materiál tvořený 
z betonu a průhledných členů
HELUZ cihlářský průmysl v. o. s. za EPD pro pálené cihly HELUZ
POPP s. r. o. za poloautomatické výklopné čelo zastřešení bazénu, 
řada Prestige, model P7
TECO a. s.  za řídicí systém Tecomat Foxtrot
TOPINFO s. r. o., portál tzb-info.cz za kalkulátor cen energií TZB 
INFO, http://kalkulator.tzb-info.cz/
VIADRUS a. s. za nástěnný kondenzační kotel NAOS



13 Lorem Travel

V rámci konference byla vyhlášena soutěž TOP Aqua 
zařízení, která bude probíhat od listopadu 2013 do 
srpna 2014 tak, aby výsledky mohly být slavnostně 
vyhlášeny během dalšího ročníku veletrhu. 

Hodnocení probíhá v kategoriích: 

 

nejlepší aquapark
nejlepší bazén
nejlepší koupaliště
nejlepší koupací jezírko
nejlepší technologický počin nebo výrobek 
osobnost roku s největším přínosem pro 
bazénářský a saunový obor. 

 TOP AQUA

Zájemci o účast v soutěži mohou své přihlášky 
zasílat do konce listopadu na adresu sekretariátu 
ABAS. 


